1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 13
заседания Правления СРО А «САПЗС»
г. Барнаул                                                                                                           02 июня  2016 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97

Время начала: 10-00

Время окончания: 12-00

Присутствовали:  Четошников В.Д., Болотов Ю.И.,  Кан Н.А., Шмидт М.И., Колесников А.А,  Мазалов О.Н., Бондарев В.П.
Приглашенные: Шадрин С.Г.
Повестка дня:
Вопрос   1:  Утверждение выдачи свидетельства о допуске, к дополнительно заявленным видам работ, взамен ранее выданного члену СРО А «САПЗС», на основании представленных документов:
ООО  «ГОРНО-АЛТАЙСКПРОЕКТ».
                                                                                                                       Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос  2:  Утверждение выдачи свидетельства о допуске, к дополнительно заявленным видам работ, взамен ранее выданного члену СРО А «САПЗС», на основании представленных документов:
ООО  «АлтайТелефонСтрой».
                                                                                                                       Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос  3: Утверждение выдачи свидетельства о допуске, взамен ранее выданного, на основании заявления в связи с изменением наименования  СРО А «САПЗС»:
ООО «АрхСтройСибПроект».

                                                                                                                      Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 4: Утверждение предварительной  повестки дня Внеочередного Общего собрания СРО А «САПЗС».
                                                                                                                      Докладчик: Шадрин С.Г.

Решили:
По первому  вопросу:

Утвердить ООО  «ГОРНО-АЛТАЙСКПРОЕКТ» дополнительно заявленные виды работ  и выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-0411123915-0026-5 от  02.07. 2015 г. в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным очередным Общим собранием членов СРО НП "САПЗС" 12.10.2011 года.
По второму  вопросу:

Утвердить ООО «АлтайТелефонСтрой» дополнительно заявленные виды работ  и выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного П-007-2225084349-0173-4 от  24.12. 2015 г. в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным очередным Общим собранием членов СРО НП "САПЗС" 12.10.2011 года.
По третьему вопросу:

Утвердить ООО «АрхСтройСибПроект»  выдачу Свидетельства о допуске к видам работ, взамен ранее выданного П-007-5405296958-0143-4 от 18.06.2015 г.,  на основании заявления в связи с изменением наименования  СРО А «САПЗС».
По четвертому вопросу:

Утвердить предварительную повестку дня Внеочередного Общего собрания СРО А «САПЗС»:
1. Утверждение Правил контроля за соблюдением членами Саморегулируемой организации Ассоциации  «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования, условий членства.

2. Утверждение  Положения о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциации "Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири".

3. Утверждение Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил  саморегулирования.
4. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на особо опасных и технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии).
5.  Прекращение членства организаций  в СРО А «САПЗС» на основании  п. 6 ч. 2 ст. 55.7 ГК РФ:
ООО «Архитектурная Среда»,
ООО «Восток»,

ООО «Индустрия Новых Технологий»,
ООО «КОНЦЕРН-АКХС»,

ООО «СМР»,
ООО «ПТК «Актив».
В целях предварительного ознакомления проекты документов разместить на официальном сайте СРО А «САПЗС» в сети «Интернет».

Исполнительный директор

СРО А «САПЗС»                                    _______________________________        С.Г. Шадрин